PODER JUDICíARIO
TRIBUNALREGIONAL FEDERAL DA 58REGIÃO

ATO N° 473, DE 01 DE OUTUBRO DE 2007

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 58
REGIÃO, no uso das atribuições legais,

CONSIDERANDO a proximidade da data destinada à
comemoração do dia do servidor público e acatando sugestões das seções
judiciárias vinculadas a este Tribunal,

CONSIDERANDO o Programa Nacional de Capacitação,
aprovado recentemente pelo Conselho da Justiça Federal, onde a valorização do
servidor e a melhoria dos serviços jurisdicionais prestados à sociedade são
prioridades,

RESOLVE:

Art. 1.° Promover, no âmbito da 58 Região, juntamente com a
Escola de Magistratura Federal - ESMAFE, a semana alusiva às comemorações
do dia do servidor público, nos dias 22 a 26 de outubro deste ano.

Parágrafo único. No período de 22 a 25 de outubro, o
encerramento do expediente externo dar-se-á às 17:00 (dezessete) horas e no dia
26 de outubro, às 11:00 (onze) horas, para que os servidores possam participar de
eventos que acontecerão no auditório do plenário, com palestrantes que falarão
sobre temas ligados à administração pública, gestão governamental, saúde ativa,
planejamento financeiro, qualidade de vida e direito e deveres do Servidor.

Art. 2.° Recomendar aos senhores diretores de foro das seções
judiciárias vinculadas à 58 região que, além da participação virtual nas palestras
interativas via vídeo-conferência, promovam, no âmbito de cada Seção Judiciária,
atividades voltadas ao referido evento devidamente sintonizadas com as ações
aqui descritas.

PUBLIQUE-SE.

LMEIDA FILHO